

در نشست اندیشکده کارنگی مطرح شد

موزیز: در توافق فنی با ایران شفاف باشیم

گزارش «فرهیختگان» از کودکان کار کاپوپوش مشهد

رسمی شدن کار کودک

به استقبال هشنادوسومین دربی پایتخت

فقط ببر و دیگر هیچ

۵ پیشنهاد برای آخر هفته



همراه با پیشنهادهای هادی مرزبان:

«سینج رنج و شکنج فرخنده» مسعودشجاعی طباطبایی:

«خانه کاریکاتور»

وحید تاج:

کنسرت ارکستر سمفونیک

کیهان بهمینی:

کتاب «۲۶۶۶»

علی نجفی توانا:

فیلم «فروشنده»

آیا ترامپ کم‌هوش‌است؟



جوزف نای

نویسنده و تحلیلگر

میانگین نرخ سود بین‌بانکی ۱۸/۷ درصد

بانک مرکزی میانگین نرخ سود بین‌بانکی در شهریور امسال را ۱۸/۷ درصد اعلام کرد.

بانک مرکزی در گزارشی اعلام کرد: «عملکرد بازار بین‌بانکی نشان می‌دهد دامنه نرخ سود معاملات بازار از ۲۴ تا ۳۰ درصد در پنج‌ماهه اول سال ۱۳۹۴ به ۱۷ تا ۲۲ درصد در ۲۱/۶/۱۳۹۵ رسیده است. حداقل نرخ سود بازار، مربوط به معاملات یک‌شبه و به میزان ۱۷ درصد بوده است. اگرچه در این دوره، نرخ سود بازار بین‌بانکی ریالی در دامنه ۱۷ تا ۲۲ درصد حرکت کرده است، اما میانگین موزون نرخ سود در تاریخ مذکور ۱۸/۷ درصد بوده و بیانگر آن است که اغلب معاملات بازار با نرخ‌های نزدیک به حداقل (و نه حداکثر) نرخ سود بازار منعقد شده‌اند؛ اما وجود نرخ ۲۲ درصدی در بازار از نظر حجم معاملات با این نرخ به‌عنوان مشاهده محدود و کم‌اثر است. در اطلاعیه بانک مرکزی آمده است: «تعداد اعضای فعال بازار بین‌بانکی ریالی از ۲۷ بانک در پنج‌ماهه اول سال ۱۳۹۴ به ۳۱ بانک در مدت مشابه سال ۱۳۹۵ رسیده است. در پنج‌ماهه اول سال ۱۳۹۵، میانگین روزانه تعداد و ارزش معاملات انجام‌شده بازار، به ترتیب با ۱/۳۵ و ۷۸/۹ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به ۱۰۰ فقره و ۱۲۴/۲ هزار میلیارد ریال رسیده است که این عملکرد در روز کاری ۲۰/۶/۱۳۹۵ برابر با ۱۱۸ فقره و ۱۵۰/۳ هزار میلیارد ریال بوده است.

اولین نشست ایران و ۱+۵ بعد از برجام در آمریکا

ظریف و کری در نیویورک دیدار می‌کنند

کمیسیون مشترک برجام قرار است ۳۱ شهریور در نیویورک برگزار شود و برگزاری نشست مشترک وزرای خارجه ایران و ۱+۵ در فاصله یک روز بعد از کمیسیون مشترک می‌تواند زمینه‌ساز اجرای بهتر این توافق باشد



آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، حمید میرزاده و سیدحسن خمینی در سیزدهمین جلسه هیات‌امنی مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی

سیزدهمین جلسه هیات‌امنی مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنی دانشگاه، سیدحسن خمینی، حمید میرزاده رئیس دانشگاه، عبدالله جاسبی، محمد محمدیان رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها، نمایندگان وزارت علوم و وزارت بهداشت در مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد. در این جلسه که معاونان و اعضای هیات‌رئیس نیز حضور داشتند حمید میرزاده با تبریک اعیاد غدیر و قربان و تشکر از اعضای هیات‌امنا ابراز امیدواری کرد که این جلسه برای دانشگاه منشأ خیرات و برکات باشد.

سیزدهمین جلسه هیات‌امنی مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنی دانشگاه، سیدحسن خمینی، حمید میرزاده رئیس دانشگاه، عبدالله جاسبی، محمد محمدیان رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها، نمایندگان وزارت علوم و وزارت بهداشت در مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد. در این جلسه که معاونان و اعضای هیات‌رئیس نیز حضور داشتند حمید میرزاده با تبریک اعیاد غدیر و قربان و تشکر از اعضای هیات‌امنا ابراز امیدواری کرد که این جلسه برای دانشگاه منشأ خیرات و برکات باشد.

در سیزدهمین جلسه هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی انجام شد

ارائه گزارش عملکرد بودجه و تراز مالی دانشگاه در سال ۹۴

توقف کوتاه ظریف در مکزیک

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت در اجلاس جنبش عدم تعهد راهی ونزونلا شده است، صبح چهارشنبه به وقت محلی وارد مکزیکوسیتی، پایتخت مکزیک شد و در فرودگاه مورد استقبال مدیرکل خاورمیانه و آفریقای وزارت امور خارجه این کشور قرار گرفت.

در ادامه وزیر امور خارجه ایران با همتای مکزیک خود دیدار و گفت‌وگو کرد و بعد از آن مکزیک را به مقصد ونزونلا برای شرکت در اجلاس وزیران امور خارجه جنبش عدم تعهد ترک کرد. امروز و فردا اجلاس وزیران امور خارجه عدم تعهد در جزیره مارگاریتای ونزونلا برگزار می‌شود و در روزهای شنبه و یکشنبه اجلاس سران عدم تعهد با حضور سران کشورهای عضو برگزار خواهد شد.

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران نیز برای شرکت در این نشست عازم ونزونلا می‌شود. همچنین وزیر امور خارجه کشورمان قرار است امروز در اجلاس وزیران امور خارجه کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در کاراکاس سخنرانی کند. ظریف علاوه بر ونزونلا، در چارچوب سفری دو جانبه با همراهی رئیس‌جمهوری به کوبا نیز سفر می‌کند.

قرار است روحانی در کوبا با فیدل کاسترو، رهبر انقلاب کوبا دیدار و گفت‌وگو کند. ظریف پس از آن هفته آینده به همراه حسن روحانی برای شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک می‌رود.

گرفت «فروشنده» را در گروه آزاد اکران کند. او احتمال می‌داد چون قرارداد اکران «فروشنده» با شورای صنفی بسته نشده، امکان دارد به خاطر شرایط اکران از فهرست اسامی فیلم‌های اسکار جا بماند، بنابراین تمام هشت فیلم اولیه از بین فیلم‌های اکران‌شده و فیلم‌هایی که در نوبت اکران هستند، انتخاب شده است. پوران درخشنده (کارگردان)، محمد بزرگنیا (کارگردان)، محمد حیدری (دبیر جشنواره فیلم فجر)، سعید عقیقی (فیلمنامه‌نویس و منتقد سینمایی)، امیرحسین علم‌الهدی (دبیرشورای سیاستگذاری سینمای هنر و تجربه)، شهرام مگر (کارگردان)، تورج منصور (مدیر فیلمبرداری)، اکبر نبوی (تهیه‌کننده و منتقد سینمایی) و امیر اسفندیاری (معاون بین‌الملل بنیاد سینمایی فارابی) عضو هیات انتخاب امسال هستند. چیزی کمتر از ۲۰ روز تا معرفی نماینده ایران در هشتاد و نهمین دوره اسکار باقی مانده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

جمع‌بندی FATF باید به تایید مقام معظم رهبری برسد

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: «درباره اجرایی شدن جمع‌بندی FATF تا زمانی که مورد امضا و تایید مقام معظم رهبری نرسد، نمی‌توان اظهار نظر کرد.» به گزارش «تسنیم» علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر دیروز در پاسخ به سؤالی درباره جمع‌بندی این شورا درباره مصوبه FATF گفت: «جمع‌بندی زمانی اجرایی می‌شود که مورد امضا و به تایید مقام معظم رهبری برسد و چون به آن مرحله نرسیده، نمی‌توان درباره آن چیزی بگوییم.» وی در پاسخ به این سؤال که آیا نیاز است FATF به صورت مصوبه در مجلس تایید یا رد شود، گفت: «برخی چنین نظری دارند و چنین چیزی بیان می‌کنند، حالا مجلس کار خود را می‌کند و شورا هم کار خود را انجام می‌دهد. هرچه اجماع در کشور نسبت به این معاهده بیشتر باشد، مشکلات آن کمتر خواهد شد چراکه مجلس نقش محوری در کشور دارد.» علی شمخانی درباره برخی تحركات در خلیج فارس و اظهارات مقام‌های آمریکایی مبنی بر برخورد تحریک‌آمیز نیروی دریایی سپاه پاسداران با ناوهای آمریکایی، گفت: «این موضوع چیز جدیدی نیست و سال‌هاست مطرح می‌کنند.» دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: «باید بدانید که بعضی از خطوط تبلیغاتی که در خلیج‌فارس مطرح

رئیس بنیاد شهید از ورود وزارت اطلاعات به موضوع بانک دی خبر داد. سیدمحمدعلی شهیدی‌محلای، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در حاشیه مراسم ختم همسر فرمانده کل ارتش در پاسخ به این سؤال که آیا بازداشت معاونان سابق بنیاد شهید درباره تخلفات مربوط به بانک دی صحت دارد یا

«فروشنده» به اسکار نزدیک شد

فیلم‌های «ابد و یک روز» (سعید روستایی)، «زدها وارد می‌شود» (مانی حقیقی)، «ایستاده در غبار» (محمدحسین مهدویان)، «چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت» (وحید جلیوند)، «دختر» (سیدرضا میرکریمی)، «فروشنده» (اصغر فرهادی)، «لاتوری» (رضا درمیشیان) و «ناهید» (ایدا بناهنده) را برای فهرست اولیه انتخاب کردند. یکی از شرایط حضور در اسکار این است که فیلم مورد نظر در فاصله زمانی بین ۹ مهر ۹۴ تا ۹ مهر ۹۵ در کشور ایران اکران شده باشد و حداقل یک هفته از اکران آن فیلم در یک سالن سینمایی ثابت گذشته باشد. به همین منظور علی سرتیپی، مدیرعامل فیلمسازان که مدیریت پخش فیلم «فروشنده» را بر عهده داشت، تصمیم

در جلسه هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد اعمال ۲۰ درصد تخفیف شهریه برای دانشجویان بهزیستی

پیگیری درخواست ادامه تحصیل قهرمانان المپیک از مجاری قانونی

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید حفاظت محیط‌زیست:

هیچ گونه جدید جانوری در فهرست انقراض قرار ندارد

افزایش شکار غیرمجاز و صدور پروانه برای شکارچیان همواره از مهم‌ترین دغدغه‌های فعالان و دوستداران محیط‌زیست بوده و هست؛ هر چند در سال‌های اخیر سازمان حفاظت محیط‌زیست دستورالعمل و برنامه‌های متعددی مانند قرق‌های اختصاصی را برای کنترل بر کار شکارچیان اجرایی کرده است، انقراض گونه‌های جانوری و ایزبان موضوعی نیست که بتوان با اجرای این برنامه‌ها امید داشت هیچ خطری در کمن حیوانات خشکی و آبی نیست؛ زیرا شکار غیرمجاز اتفاق می‌افتد. برخلاف خواسته همه متولیان و دست‌اندرکاران محیط‌زیست می‌افتد. اما علی‌تیموری، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید حفاظت محیط‌زیست در گفت‌وگو با «فرهیختگان» این اطمینان را داد که در سال‌های گذشته هیچ گونه جدید جانوری به واسطه شکار غیرمجاز در فهرست گونه‌های در معرض انقراض قرار نگرفته است. این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط‌زیست می‌افزاید: «فهرست گونه‌های جانوری در معرض خطر انقراض به استناد مصوبه شماره ۱۶۸ شورای عالی حفاظت محیط‌زیست به تفکیک بست‌اندازان، پرندگان، خزندگان و ایزبان تعیین شده است.»...

صفحه ۱۱ را بخوانید

گفت‌وگوی «فرهیختگان» با عبدالرضا داوری مشاور احمدی‌نژاد احمدی‌نژاد کاندیدای انتخابات نمی‌شود

پاسخ شورای سیاست‌گذاری ائمه‌جمعه به سخنگوی دولت

شورای سیاست‌گذاری ائمه‌جمعه به اظهارات دیروز سخنگوی دولت که گفته بود «همان‌طور که ما انتظار داریم تریبون نمازجمعه اخلاق، تقوا، دین و سیاست را تبلیغ کند و به همان میزان هم نهاد‌های تخصصی نظام باید وظایف خود را انجام دهند.» پاسخ داد.

متن این جوابیه به شرح زیر است: «این‌گونه که جناب آقای نوبخت گفته‌اند موضوع FATF بسیار تخصصی است و تریبون نمازجمعه اختصاص به اخلاق، تقوا، دین و سیاست دارد، اگر از این منظر بخواهیم به مسائل بنگریم هیچ موضوع تخصصی سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی را نمی‌توان در نمازجمعه مطرح کرد زیرا هرکدام از این موضوعات یک حوزه تخصصی دارند که بنا به نظر ایشان ائمه محترم جمعه فقط باید توصیه به تقوا نمایند و دیگر وارد هیچ موضوعی نشوند؛ چراکه آن موضوع جنبه تخصصی دارد و باید فقط در حوزه تخصصی مورد توجه قرار بگیرند. انتظارات جناب آقای نوبخت از ائمه‌جمعه و نمازجمعه تبلیغ و ترویج تقوا، دین، اخلاق و... است، از نظر ایشان معنای ترویج اخلاق و ارزش‌ها چیست؟ آیا مسئولان را به هوشیاری در برابر دشمنان توصیه کردن، تقوا نیست؟ آیا اگر امام‌جمعه خطرات و دام‌های دشمن را متذکر شود، ترویج دین و ارزش‌های دینی نیست؟

جناب آقای نوبخت به‌خوبی می‌دانند یکی از رسالت‌های امامان جمعه هشدار دادند و تذکر است، تذکر یکی از ابزار غفلت‌زدایی است که قرآن کریم می‌فرماید: «وذكر فان الذکر تنفع المومنین».

از نظر سخنگوی محترم دولت چگونه باید به این آیه شریفه عمل کرد؟ آیا امامان جمعه به قرآن باید عمل کنند یا به توصیه سخنگوی دولت؟ ما معتقدیم که ائمه محترم جمعه در بیان تذکر خیرخواهانه نباید از هیچ مقام دولتی اجازه بگیرند. سیاست ما در نهاد مقدس نمازجمعه نقد منصفانه و دفاع واقع‌بینانه است. به‌موقع و در موارد لازم نقد می‌کنند و در شرایط مناسب از خدمتگزاران مخلص دفاع و حمایت می‌نمایند.

آیا اگر امام‌جمعه توصیه به عزت‌مداری کرد و ذلت و ذلت‌پذیری را ضد ارزش معرفی نمود، کاری اخلاقی انجام نداده است؟ علی‌احوال اظهارات امامان جمعه، از اول تاسیس نهاد مقدس نمازجمعه تاکنون حفظ استقلال فکری صرفاً در جهت اجرای دستورات الهی و منویات حضرت‌امام(ره) و مقام معظم رهبری بوده و خواهد بود.»

جناب آقای دکتر فرهاد ادهمی مقدم
مدیرکل محترم توسعه آموزش و امور دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی
با نهایت تأسف و تأثر و تسلیم در برابر مشیت الهی، درگذشت برادر گرامی‌تان را محضر جنابعالی و وابستگان محترم تسلیت عرض نموده و ضمن آرزوی سلامت، صبر و شکیبایی برای بازماندگان محترم، رحمت و غفران الهی برای آن مرحوم مسالت داریم.
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی



ترانه علیدوستی در نمای از فیلم فروشنده